
Έντυπο: Ε.ΙΙ.12_2
Έκδοση: 1η 
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015

- - 1 - -

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ»

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

                             Λαμία    24-04-2025 

    Αριθ. Πρωτ.: 1167

Ταχ. Δ/νση : Υψηλάντη 12
Ταχ.Κωδ. : 35131 - Λαμία ΠΡΟΣ: 1. Δήμο Χαλκιδέων
Πληροφορίες : Στέλιος Καραμήτσος 2. ΔΕΥΑ Χαλκίδας 
Τηλέφωνο : 22313 50906
FAX : 2231052864
email : skaramitsos@mou.gr 

ΑΠΌΦΑΣΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014),
2. Τον Ν. 4914/2022 (A’ 61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό 
Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει,

3. Τη με αριθμό C(2014)10160_final/18.12.2014 (CCI 2014GR16M1OP001) Απόφαση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής που αφορά στην έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, όπως ισχύει,

4. Τη με αρ. πρωτ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ 1822/Β/24.08.2015) Υπουργική 
Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης, όπως ισχύει,

5. Την ΥΑ 84539/02-09-2022 (Β’ 4702) Αναδιάρθρωσης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα», όπως ισχύει,

6. Την ΥΑ με αρ. οικ. 3848/18.03.2015 (ΦΕΚ805Β) για την εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης 
για πράξεις του Τομέα Περιβάλλοντος που συγχρηματοδοτούνται από το Ταμείο Συνοχής του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος 
Ανάπτυξη» στις «Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης των Περιφερειακών Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων, όπως τροποποιήθηκε από την Υπουργική Απόφαση 10383/02.09.2016 
(ΦΕΚ2891Β2016) και ισχύει,

7. Τη με αρ. πρωτ. 1311/06-06-2022 Απόφαση Ένταξης της Πράξης Πράξης «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΗΜΕΙΟΥ (Green Point) ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ», με κωδικό ΟΠΣ 5048962 
Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020,

mailto:skaramitsos@mou.gr
ΑΔΑ: 93ΙΦ7ΛΗ-2Β4



Έντυπο: Ε.ΙΙ.12_2
Έκδοση: 1η 
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015

- - 2 - -

8. Τη με αρ. πρωτ. 1102/17-04-2025 εισήγηση του Προϊσταμένου της ΕΥΔΠ «Στερεά Ελλάδα» 
περί ανάκλησης της Απόφασης Ένταξης της Πράξης «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΗΜΕΙΟΥ 
(Green Point) ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ», με κωδικό ΟΠΣ 5048962

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ
Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. 1311/06-06-2022 Απόφασης Ένταξης της πράξης 
«ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΗΜΕΙΟΥ (Green Point) ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ» με κωδικό ΟΠΣ 
«5048962» διότι, η πράξη θα μεταφερθεί στη νέα Προγραμματική περίοδο και θα ενταχθεί στο 
Πρόγραμμα «Στερεά Ελλάδα» 2021-2027, στα πλαίσια της με αριθμ. πρωτ. 320/04-02-2025 
(ΑΔΑ : Ψ63Ξ7ΛΗ-4ΝΖ) πρόσκληση (κωδικός 67, α/α ΟΠΣ 6052), για την υποβολή προτάσεων 
στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Στερεά Ελλάδα» 2021-2027 με τίτλο «Δημιουργία κέντρων 
επαναχρησιμοποίησης υλικών, κέντρων επισκευής και άλλα μέτρα προώθησης της 
επαναχρησιμοποίησης αποβλήτων –Πράσινα Σημεία - Στάδιο Α».

 
Ο Περιφερειάρχης Στερεάς Ελλάδας

Φάνης Χ. Σπανός

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγραμμάτων «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή» και 

«Πολιτική Προστασία».
2. Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Φορέας χρηματοδότησης)
3. Αρχή Πιστοποίησης
4. Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων
5. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού του Σχεδιασμού, της Αξιολόγησης και της Εφαρμογής 

(ΕΥΣΣΑΕ).

ΑΔΑ: 93ΙΦ7ΛΗ-2Β4


		2025-04-24T12:06:55+0300
	Athens


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	ProtocolIncoming: ΥΠΕΘΟΟ 24/04/2025

Α. Π.: 70178 ΕΙ 2025
	AkrivesAntigrafo: 


